
 

 

 
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

(IX сессии III созыва)   

  

От 11.04.2014 год  №  26 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

«О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Снежное» 

 

 

В целях обеспечения  участия населения  сельского поселения Снежное  

в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 20 Ус-

тава сельского поселения Снежное и Положением о порядке  проведения 

публичных слушаний по проектам Устава муниципального образования –

сельское поселение Снежное и муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный устав, утвержденным решением Совета 

депутатов сельского поселения Снежное от 12.11.2009 г. № 04, Совет депута-

тов сельского поселения Снежное 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Одобрить внесенный Советом депутатов сельского поселения Снеж-

ное проект решения Совета депутатов сельского поселения Снежное  «О вне-

сении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Снежное» со-

гласно приложению 1. 

 

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения 

Снежное публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Снежное «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Снежное»  на  14 апреля 2014 года, время проведения 

публичных слушаний – 18-00, место проведения- сельский Дом культуры. 



 

 

 

3. Установить, что  публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Снежное «О внесении изменений и дополне-

ний в Устав сельского поселения Снежное » проводятся в порядке, преду-

смотренном Положением о порядке  проведения публичных слушаний по 

проектам Устава муниципального образования сельское поселение Снежное 

и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

данный устав, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселе-

ния Снежное от 12.11.2009 г. № 04,  с участием  населения сельского поселе-

ния Снежное. 

 

4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на 

проведение  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Снежное «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселения Снежное», согласно приложению 2. 

 

5. Провести первое заседание организационного комитета 11 апреля 

2014 года.  

 

          6. Настоящее решение обнародовать  путем размещения на стендах 

официальной информации в здании Главы муниципального образования 

сельского поселения Снежное, здании сельского Дома культуры,  здании ма-

газина –пекарни МУП «АТК», здании МБОУ  «Центр образования с. Усть-

Белая» детский сад села Снежное.  

 

7. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  обнародования.  

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Снежное                                   

Глава Администрации                                                         Е.А. Церковникова 



 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

( сессии ІІI созыва)                  

 

От  2014 год проект с. Снежное 

 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Снежное Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с дейст-

вующим федеральным законодательством, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образо-

ваний», Совет депутатов сельского поселения Снежное: 

 

РЕШИЛ: 

 

     1. Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского муниципаль-

ного района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Снеж-

ное Анадырского муниципального района от 12.11.2009 года № 04 , изменения 

и дополнения  согласно приложению  к данному решению.  

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу 

для государственной регистрации. 

      3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной ре-

гистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава сельского поселения Снежное            Е.А. Церковникова 

 

Приложение 1 

 

ОДОБРЕНО 

Решением Совета депутатов 

сельского поселения Снежное 

от 11.04.2014 года № 26 

 «О внесении изменений в Устав сель-

ского поселения Снежное Анадырско-

го муниципального района» 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

                                                                                                        от               №  

 

Изменения 

в Устав  

сельского поселения Снежное 

Анадырского муниципального района 

Чукотского автономного округа 

 

Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского муниципаль-

ного района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Снеж-

ное от 12.11.2009 № 04 следующие дополнения и изменения: 

 

1) пункт 35 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения Снежное 

Анадырского муниципального района признать утратившим силу 

 

2) Статью 71 Устава сельского поселения Снежное Анадырского муни-

ципального района изложить в новой редакции: 

 

«Статья 71 Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус-

луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.» 

 

3) Статьи 72, 73 Устава сельского поселения Снежное Анадырского му-

ниципального района признать утратившим силу 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

  

Решением Совета депутатов  

сельского поселения Снежное  

от года №  

 

 

 
  

 

 

Состав оргкомитета,  

уполномоченного на  проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов сельского поселения Снежное 

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

сельского поселения Снежное» 

 

  1. Церковникова Екатерина Анатольевна – Глава сельского поселения 

Снежное; 

  2. Кровяков Виталий Иванович – депутат Совета депутатов сельского по-

селения Снежное; 

  3. Карпович Надежда Петровна – депутат Совета депутатов сельского посе-

ления Снежное; 

  4. Вылко Виктория Сергеевна – депутат Совета депутатов сельского поселе-

ния Снежное; 

  5. Апалино Евгения Николаевна - депутат Совета депутатов сельского посе-

ления Снежное. 

 

 


